中国工业防腐蚀技术协会

（2005）中腐协字第035号

关于开展2004年度“二十强全国防腐蚀企业”排比和

“十大全国防腐蚀最佳诚信企业”评选活动的通知

协会会员及有关单位：

进入21世纪以来，我国防腐蚀产业飞速发展，无论是一般工程项目，还是如西气东输等国家重点工程；无论是水下设施，还是航天航空，各行各业都离不开防腐蚀企业，离不开防腐蚀职工的辛勤劳动。他们采用有效控制腐蚀的材料、产品、技术、工艺，确保设施和工程安全运行，延长使用寿命，为节约资源，减少污染、保护人们健康安全作出了贡献。许多防腐蚀企业在激烈的市场中，以品牌赢得了市场，以一流的质量和服务吸引了客户，以诚信提升了企业形象。

为进一步提高防腐蚀企业竞争力，加快诚信建设，鼓励先进，共同进步，规范行业，发展市场，中国工业防腐蚀技术协会决定，开展2004年度“二十强全国防腐蚀企业”排比和“十大全国防腐蚀最佳诚信企业”的评比活动，并借此活动全面了解防腐蚀行业整体情况，做好防腐蚀产业的发展规划。现将有关事项通知如下：

一、参选企业范围

从事防腐蚀（包括用于防腐蚀行业的玻璃钢、石墨、塑料、树脂、橡胶、搪玻璃、玻璃、陶瓷、涂料、耐蚀金属材料及合金、缓蚀剂、除锈剂、粘合剂、电化学保护技术及材料、检测仪器等）产品、设备加工制造、施工、维护、服务等企业单位，其与防腐蚀相关的业务收入占年营业总收入的50%以上。

二、参评参选企业的基本条件

1、必须是中国工业防腐蚀技术协会会员单位，非会员单位如要参加排比或评选活动，可先申请入会；

2、具有企业法人资格，有两年以上企业经营活动；

3、有健全的管理制度；

4、连续两年无重大质量安全事故；

5、连续两年无客户和其他方面的投诉；

6、连续两年无不良信用记录。

凡符合上述基本条件的企业（含获2003年度上述两项荣誉的企业），均请申报。

三、申报的材料

1、按附表要求填写申请表；

2、营业执照和法人代码证书（复印件）；

3、本单位近几年，特别是最近两年获得的各种荣誉的复印件或照片；

4、其他有关证明材料。

四、评选办法

1、由政府官员、协会和有关专家组成排比和评选专家组；

2、“2004年二十强全国防腐蚀企业”的排比办法为：

按全行业各企业的2004年度企业全年营业收入、利润总额、上缴税金、职工人数及其中防腐业营业收、利润总额、上缴税金和职工数，共八项指标加权后，从高到低排列，前20家企业即为二十强；

3、“十大全国防腐蚀最佳诚信企业”的评选办法为：

专家组核对参评企业上报的材料，走访相关客户、听取意见；以企业的社会声誉全面衡量，择优选出20家企业，在网上公示，收集意见；而后从中评选出10家企业为“十大全国防腐蚀最佳诚信企业”，其余10家企业为“全国防腐蚀诚信企业”，报协会理事会审定。

4、本次活动坚持公开、公平、公正原则，欢迎大家参与和监督。

五、颁奖形式

入选“2004年度二十强全国防腐蚀企业”和“十大全国防腐蚀最佳诚信企业”以及“全国防腐蚀诚信企业”的单位，在2005年11月份召开的第三届中国国际腐蚀控制大会和协会成立二十周年庆典上，由国家和政府有关领导颁发荣誉证书和奖牌。

六、在协会成立二十周年庆典活动上，我们还将根据各单位申报材料和相关情况，评选出一批先进会员单位，予以表彰。

本次活动是展示防腐蚀企业风貌，宣传防腐蚀企业形象的重要举措，是树立行业新风、推动行业发展的重要举措，也是今年第三届中国国际腐蚀控制大会和协会成立二十周年庆典的重要内容。务请所有会员企业积极关注，共同参与，认真填报，并将申报表等材料于今年9月15日前寄协会。

特此通知。

  2005年3月28日

附表：企业申报表
附表：

2004年度“二十强全国防腐蚀企业”、

“十大全国防腐蚀最佳诚信企业”申报表

	单位名称

	申报项目
	□ 二十强全国防腐蚀企业      □ 十大全国防腐蚀最佳诚信企业

□ 先进会员单位            （在选项框中□✔）

	地    址

	邮编

	网    址

	E-mail

	法人代表

	性别

	年龄

	联系人

	电话

	传真

	单位性质

	注册资金

	职工人数

	内容         年份
	2003年
	2004年

	防腐蚀营业收入

	利润总额

	上缴税金

	资产总额

	固定资产

	流动资金

	质量自评
	□优  □良   □差
	□优  □良   □差

	服务自评
	□优  □良   □差
	□优  □良   □差

	信誉、信用自评
	□优  □良   □差
	□优  □良   □差

	业务范围

	企业曾获荣誉称号和获各种资格认证
	（填写不下可另附纸）

	近两年主要业绩

	（请另附纸）

	顾客

评议

意见
	（也可提供加盖公章的顾客调查返馈意见等材料作为见证件）

	单位名称

	地址及邮编

	电话

	传真

	联系人

	本单

位意

见
	                                       （公章）

年     月    日

	主管

部门

意见
	（公章）

年     月    日

	评审意见
	                                       签字：

                                      年     月     日

	审定意见

	（公章）

年     月    日

注：本表各栏填写不下可另附纸。本表填写后与其它申报材料一起于9月15日前寄协会秘书处。地址：北京市朝阳区小营路9号C座5I，邮骗：100101，联系人：忻英娣、单龙信，电话：010-64946836，传真64945215，64946836  网址：www.ciata.org.cn     E-mail: xinyd@ciata.org.cn